ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  Н  7 D
г. Орёл

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых
и вокальных коллективов образовательных организаций.

На основании приказа Департамента образования Орловской области
от 26 сентября 2022 года № 1397 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов
образовательных организаций» и итогового протокола жюри от 20 декабря
2022 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов образовательных организаций (далее -
Всероссийский конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

2.1. Наградить победителей регионального этапа Всероссийского
конкурса.

2.2. Разместить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса
на сайте бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования».

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области (Патова Т. К) довести данный приказ
до сведения руководителей муниципальных органов, осуществляющих
полномочия в сфере образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента - начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области
'7

А, И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
1 2022 г, № 19 7 9

Список победителей и призеров
регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов образовательных организаций

№ Название коллектива Название образовательной
организации

Ф.И.О. педагога Результат

Номинация Ш кольный хор «Песни юности». Старшая возрастная группа

1. Хор «Соловушка» М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей №  21
имени генерала
А.П. Ермолова

Семенова
Алла

Николаевна

Диплом
1 степени

2. Камерный Хор
старших классов

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей №  22
имени А. П. Иванова

Бакина
Ольга
Александровна

Диплом
2 степени

3. Хор «Иван да Марья» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - школа №  24
имени И. С. Тургенева

Германова
Ольга
Ю рьевна

Диплом
3 степени.

Номинация Ш кольный хор «Песни юности». Средняя возрастная группа.
4. Хор «Молодые голоса» М униципальное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение -гимназия
№  19 имени Г ероя
Советского Союза
В. И. М еркулова города
Орла

Алымова
Елена

Ю рьевна,
Воронин
Виталий
Викторович

Диплом
1 степени

5. Хоровой коллектив
«Форте»

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - щкола №  7
имени Н.В. Сиротинина
города Орла, Орловская
область

Дыбкина

Анна
Олеговна

Диплом
2 степени

6. Хор «Вдохновение» М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Овсянниковская средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа
Орловской области

Романова
Оксана
Николаевна

Диплом
3 степени

Номинация Ш кольный хор «Песни юности». Младшая возрастная г|эзчтпа
7. Хор младших классов

«Колокольчик»
М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - лицей №  22
имени А. П. Иванова

Александрова
Ольга
Владимировна

Диплом
2 степени

8. Хор «Соловушки» М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №  5 г. Ливны

Вартанян
Карина
Гамлетовна

Диплом
3 степени

Номинация L1кольный хор «Песни юности». Сводный хор.
9. Сводный хор гимназии

«Благословенная Русь»
Частное
общеобразовательное
учреждение местной
религиозной организации
«Православный приход
храма Сретения Господня
поселок Вятский Посад
Орловского района
Орловской области
Орловской епархии
Русской Православной
Церкви (Московский
Патриархат)» «Орловская
православная гимназия
имени Преподобного
Алексея»

Урбанович
Ольга
Дмитриевна

Диплом
1 степени

10. Сводный хор «Поющие
нотки»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города

Пацукевич
Анна
Витальевна

Диплом
2 степени

М ценска «Лицей №  5»
г. Мценск

и. Хоровой коллектив
«Вдохновение»

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Стрелецкая
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа.
Орловской области

Захарьева
Светлана
Николаевна

Диплом
3 степени

Вокальный коллектив «Музыкальный калейдоскоп»
12. Вокальный ансамбль

«Молодые голоса»
Мзшиципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - гимназия
№ 19 имени Героя
Советского Союза
В.И. М еркулова города
Орла

Алымова
Елена
Ю рьевна,
Воронин
Виталий
Викторович

Диплом
1 степени.

13. Вокальный ансамбль
«Умка»

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №3 г. Волхова

Овчинникова
Татьяна
Эдуардовна

Диплом
2 степени

14. Вокальный коллектив
«Сюрприз»

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Колпнянский
лицей»

Ушакова
Галина
Иванова

Диплом
3 степени

15. Ансамбль «Бемольки» М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - школа №  7
имени Н. В. Сиротинина
города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом
3 степени

Связь поколений «Я, мама, папа, бабушка и дедушка: любимая песня»
16. Дуэт Степаненковых Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей Ха 40
города Орла

Степаненкова
Мария
Сергеевна,
Степаненкова
Таисия

Диплом
2 степени

17. Семья Амеличкиных Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской области
«Ш аховская средняя
общеобразовательная

Амеличкина
Елена
Николаевна,
Амеличкин
Роман,
Амеличкин
Владислав,

Диплом
2 степени

школа» Гулина
Светлана
Салимовна

18. Семейный квартет
Перелыгиных

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Орловского
муниципального округа
«Михайловская средняя
общеобразовательная
школа»

Перелыгина
Ольга
Владимировна,
Перельшин
Артем,
Перелыгин
Александр
Николаевич,
Перельшин
Егор

Диплом
3 степени